
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.04.2018, 9/88928 

1 

РЕШЕНИЕ КОРЕЛИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

18 апреля 2018 г. № 243 

Об установлении на территории Кореличского района 

мест для реализации товаров физическими лицами, 

не осуществляющими предпринимательскую 

деятельность 

На основании абзаца первого части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента 

Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской 

деятельности и реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными 

физическими лицами», абзаца второго подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента 

Республики Беларусь от 19 сентября 2017 г. № 337 «О регулировании деятельности 

физических лиц» Кореличский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить на территории Кореличского района места для реализации 

физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров, 

определенных в части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики 

Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской деятельности и 

реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными физическими 

лицами» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.05.2014, 

1/15010) и в абзаце втором подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь 

от 19 сентября 2017 г. № 337 «О регулировании деятельности физических лиц» 

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.09.2017, 1/17265), в 

случае, если торговля ими не ограничена или не запрещена законодательством: 

площадка, расположенная в городском поселке Кореличи возле рынка Кореличского 

филиала Гродненского областного потребительского общества по улице Гагарина; 

теневой навес площадью 100,0 квадратного метра, расположенный в городском 

поселке Мир на площади 17 Сентября; 

площадка, расположенная в деревне Малые Жуховичи возле стадиона по улице 

Звездной; 

площадка, расположенная в агрогородке Луки возле торговых павильонов по улице 

Партизанской; 

площадка, расположенная в агрогородке Малюшичи возле жилого дома 5а по улице 

Яна Фогеля; 

площадка, расположенная в агрогородке Райца возле здания культуры и досуга 

«Райцевский сельский клуб» по улице Первомайской, 30; 

площадка, расположенная в агрогородке Воронча возле здания почтовой связи 

республиканского унитарного предприятия почтовой связи «Белпочта» по улице 

Школьной, 27; 

площадка, расположенная в агрогородке Турец возле жилого дома 3 по улице 

Кореличской; 

площадка, расположенная в агрогородке Цирин возле здания магазина Кореличского 

филиала Гродненского областного потребительского общества по улице Центральной; 

площадка, расположенная в агрогородке Еремичи возле здания культуры и досуга 

«Еремичский Дом ремесел» по улице Центральной, 4. 

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Полымя». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель В.Л.Шайбак 
    
Управляющий делами С.Е.Трибуть 
  




